
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE COMO LAGO 
Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria –  Scuola Secondaria di primo grado 

22100 Como – Via Brambilla, 49  tel. 031 308552 
mail coic809002@istruzione.it peccoic809002@pec.istruzione.it c.f. 95064880131  -  

sito web www.icscomolago.edu.it 
 

DECRETO ASSUNZIONE INCARICO RUP 
 

 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico. Formazione del personale 
scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023). 

 
Codice avviso M4C1I2.1-2023-1222 

Titolo del progetto: Together for a digitally competent school 

Codice Progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-37661 

C.U.P.: C14D23002330006 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante “Norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 
1997, n. 59”; 
 
VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni 
e compiti alle regioni e enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa”; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 
143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 
 
VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN 
del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 
del 14 Luglio 2021;  
 

ISTITUTO COMPRENSIVO COMO LAGO - C.F. 95064880131 C.M. COIC809002 - A5CA129 - segreteria

Prot. 0004873/U del 21/09/2024 17:22

mailto:coic809002@istruzione.it
mailto:coic809002@pec.istruzione.it
http://www.icscomolago.edu.it/


 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE COMO LAGO 
Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria –  Scuola Secondaria di primo grado 

22100 Como – Via Brambilla, 49  tel. 031 308552 
mail coic809002@istruzione.it peccoic809002@pec.istruzione.it c.f. 95064880131  -  

sito web www.icscomolago.edu.it 
 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito del 12 aprile 2023, n. 66 - in attuazione 
della linea di investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del 
personale scolastico - Formazione del personale scolastico per la transizione digitale nell’ambito 
della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi 
all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato 
dall’Unione europea, Next Generation EU - con il quale sono state ripartite le risorse tra le istituzioni 
scolastiche;  
 

VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano Nazionale 
di ripresa e resilienza e della linea di investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale del personale scolastico - Formazione del personale scolastico per la transizione 
digitale (D.M. 66/2023) - da cui risulta che a questa Istituzione Scolastica è stato assegnato un 
budget di € 47.922,07; 
 

VISTE le istruzioni operative trasmesse dal M.I.M. in data 07/12/2023, 
 
VISTO il progetto “TOGETHER FOR A DIGITALLY COMPETENT SCHOOL” avente codice M4C1I2.1-
2023-1222-P-37661, presentato da questo istituto in data 16/02/2024; 
 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti del 14/02/2024 di adesione al PIANO NAZIONALE DI 
RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico; 
 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 108 del 15/02/2024 di adesione al PIANO NAZIONALE DI 
RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico; 
 
CONSIDERATO che l'accordo di concessione relativo al progetto “TOGETHER FOR A DIGITALLY 
COMPETENT SCHOOL” è stato firmato dal Direttore Generale dell’Unità di missione per il PNRR, in 
data 28/02/2024 con n. 31674 di protocollo;  
 
VISTA la delibera n. 103 del Consiglio di Istituto del 15/02/2024 di approvazione del Programma 
Annuale dell’esercizio finanziario 2024; 
 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio, prot. n. 1481/U del 22/03/2024 relativo al progetto in 
oggetto; 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO COMO LAGO - C.F. 95064880131 C.M. COIC809002 - A5CA129 - segreteria

Prot. 0004873/U del 21/09/2024 17:22

mailto:coic809002@istruzione.it
mailto:coic809002@pec.istruzione.it
http://www.icscomolago.edu.it/


 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE COMO LAGO 
Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria –  Scuola Secondaria di primo grado 

22100 Como – Via Brambilla, 49  tel. 031 308552 
mail coic809002@istruzione.it peccoic809002@pec.istruzione.it c.f. 95064880131  -  

sito web www.icscomolago.edu.it 
 

VISTO il Programma annuale E.F. 2024; 
 
VISTA la propria azione di disseminazione, comunicazione, sensibilizzazione e pubblicizzazione del 
progetto, prot. n. 1322/U  del 14/03/2024; 
 
RILEVATA la necessità di individuare, prioritariamente la figura del RUP, nell’ambito del progetto 
autorizzato e finanziato, Cod. M4C1I2.1-2023-1222-P-37661, dal titolo “TOGETHER FOR A DIGITALLY 
COMPETENT SCHOOL”; 
 
CONSIDERATO che il Dirigente Scolastico è idoneo a ricoprire l'incarico di RUP; 
 
tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente documento, 
 
 

 DETERMINA 
 

di conferire a se stessa, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l'incarico di Responsabile Unico 
del Procedimento (R.U.P)  per la realizzazione del progetto in epigrafe. 
La presente determina è immediatamente esecutiva, è pubblicata sul sito istituzionale 
www.icscomolago.edu.it - Sez.  PNRR, alla sezione Albo on line e conservata, debitamente firmata, 
agli atti della scuola. 
 

 
 
 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Giuseppina Romina Porro  

ISTITUTO COMPRENSIVO COMO LAGO - C.F. 95064880131 C.M. COIC809002 - A5CA129 - segreteria

Prot. 0004873/U del 21/09/2024 17:22

mailto:coic809002@istruzione.it
mailto:coic809002@pec.istruzione.it
http://www.icscomolago.edu.it/

		2024-09-21T17:22:09+0200
	GIUSEPPINA ROMINA PORRO




